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Tisztelt Képvisel ő Úr !

Az Ön által feltett „A gyakorló iskolák is a „darálóba” mennek?” című írásbeli kérdésre —
Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

A Felsőoktatásért Felelős Államtitkárság — a „Fokozatváltás a fels őoktatásban” cím ű
stratégiai dokumentumban foglaltakkal összhangban — a fels őoktatási intézmények álta l
fenntartott valamennyi köznevelési intézményt megvizsgálta abból a szempontból, hogy a
gyakorlóiskolák felsőoktatási intézmény általi fenntartása indokolt-e, vagyis a
pedagógusképzési feladatokhoz szüksége van-e a felsőoktatási intézménynek a
gyakorlóiskolai funkcióra, kapacitásra. A gyakorló iskolák min ősítésének jogszabályi
feltételeit a 87/2015. (IV. 9 .) Korm. r. tartalmazza, melyek közül adataink szerint több iskol a
a \ etető tanárok száma és a gyakorlaton részt vevő pedagógusjelöltek száma a kritériumokna k
nem felel meg . A mintegy 70 ilyen intézménybő l 9 intézmény esetén találtuk úgy, hogy bár a
fenntartott köznevelési intézmények egyébként jól m űködnek, nem feltétlenül indokolt a
felsőoktatási intézményhez való szoros kapcsolásuk : fenntartásukat más állami szerv i s
elláthatja, amelyet direkt erre a célra hoztak létre .

Mivel állami intézményekről beszélünk, attól függetlenül, hogy az állami fels őoktatási
intézmény vagy a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ (KLIK) a fenntartó, az érintett
gyakorlóiskolák továbbra is állami intézmények maradnának, a megszokott rendbe n
működhetnének tovább . Átadás-átvétel esetén költségvetési támogatásuk sem változna ,
természetesen forrásokkal együtt kerülnének átadásra . Mivel egyébként kivál ó
intézményekr ő l van szó, leszögezhetjük, hogy az érintett intézmények a KLIK fenntartásában
is változatlan módon m űködhetnének tovább .

Mielőtt bármilyen döntés születik, a Fels őoktatásért Felelős Államtitkárság egyeztet a z
iskolák és a fenntartó egyetem/fő iskola vezetőivel, és a döntést az ő véleményük maximáli s
figyelembevételével hozzuk meg .

dr. Tóth Bertalan
országgyű lési képviselő részére
MSZP
Budapes t

Budapest, 2015 . május 8 . ,
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Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014. (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm dr . Tóth Bertalan
(MSZP) országgyűlési képviselő „A gyakorló iskolák is a ., darálóba” mennek?" című,

KJ4489 . számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2015 . május 8 .
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